1

2025 年２月７日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

 （コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

 （ＴＥＬ. 03-4455-7243）

海外連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である Monstarlab Poland sp. z o.o.（以

下、「ＭＬＰＬ」）について、解散および清算を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．解散の理由

 ＭＬＰＬは収益性の低下から 2022 年 11 月以降事業を停止しておりましたが、今後も事業活動を再

開することは困難と判断し、現地の法令に従い、正式に清算手続きを開始できる見込みとなったこと

から、同社を解散して清算することといたしました。

２．当該子会社の概要

  a.ＭＬＰＬの概要

（１） 名称 Monstarlab Poland sp. z o.o.

（２） 所在地 Szlak 77 / 222, 31-153 Kraków, Polska

（３） 代表者の役職・氏名 CEO,Director 鮄川 宏樹

（４） 事業内容 デジタルコンサルティング事業

（５） 資本金 100,000ＰＬＮ（約 3.7 百万円）

（６） 設立年月日 2021 年８月３日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社モンスターラボホールディングス 100%

（８） 当社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 当社は、当該会社の持分を 100％保有しており

ます。

    人 的 関 係 当社取締役１名が当該会社の取締役を兼任し

ております。

    取 引 関 係 当社は当該会社との間で業務委託及び経営指

導をしております。清算に伴い、業務委託及

び経営指導は終了する予定です。

当社の当該会社に対する債権及び負債はあり

ません(2024 年 12月度第４四半期末時点)

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 12月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

2

総資産（百万円） 19 112 134

純資産（百万円） 7 △47 △51

１株当たり純資産（円） - - -

売上高（百万円） 6 73 2

営業利益（百万円） △8 △50 0

経常利益（百万円） △8 △53 2

当期純利益（百万円） △10 △53 2

１株当たり当期純利益（円） - - -

１株当たり配当金（円） - - -

  ※参考レート

（2021 年 12 月末）1 ＰＬＮ＝ 28.37 円  （2021 年平均）1 ＰＬＮ＝ 28.27 円

（2022 年 12 月末）1 ＰＬＮ＝ 29.94 円  （2022 年平均）1 ＰＬＮ＝ 29.34 円

（2023 年 12 月末）1 ＰＬＮ＝ 35.82 円  （2023 年平均）1 ＰＬＮ＝ 33.57 円

（2024 年 ９月末）1 ＰＬＮ＝ 37.11 円

３. 解散及び清算の日程

 2025 年２月７日 当社の取締役会による解散決議

今後、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 本件に伴う当社連結業績への影響につきましては軽微であります。業績に影響を与える事象が発

生すると判断した場合、速やかに開示してまいります。

以 上